ועל כן כשרוצה הבעל הבית לקרוא לעניים ולאמר: "כל דכפין ייתי וייכול וכל דצריך וכולי", פן ואולי יאמר כן בפיו ובשפתיו, ולבו בל עמו. על זה אנחנו מחזקים את לבו בזכרון זה של סיבוב הקערה, שיזכור שגלגל הוא שחוזר בעולם, וגם עליו יעבור פנים, ואולי יצטרך לחוג חג הפסח אצל אחרים.
הרב רפאל כדיר צבאן, 'ויגידו למרדכי' - פירוש להגדה של פסח, דפוס צבאן, ג'רבא תש"ו (1945)

הרב רפאל כדיר צבאן
נולד בג'רבא בשנת תר"ע (1909), לימד בישיבה בג'רבא וכיהן כדיין בעיר, התמנה לרבה של העיר מדנין בתוניסיה, בבית הדפוס שלו בג'רבא נדפסו ספרים מארצות שונות. בשנת תשי"ז (1957) עלה לארץ וכיהן כרבה של העיר נתיבות במשך 40 שנה. כיהן כחבר במועצת הרבנות הראשית. נפטר בנתיבות בשנת תשנ"ה (1995). ספר הדרשות שכתב נקרא 'זרע יעקב'. כתב גם פירוש להגדה של פסח.

### שאלות והנחיות לקבוצה

- מדוע בחר הרב צבאן להביא רק את דברי ר' חייא מתוך הטקסט התלמודי?
- כיצד מקשר הרב צבאן בין מנהג סיבוב הקערה לבין הפסוק "נתון נתון לו ולא ירע לבבך בנתן לו"?

### למנחה

ועל כן כשרוצה הבעל הבית לקרוא לעניים ולאמר: "כל דכפין ייתי וייכול וכל דצריך וכולי", פן ואולי יאמר כן בפיו ובשפתיו, ולבו בל עמו. על זה אנחנו מחזקים את לבו בזכרון זה של סיבוב הקערה, שיזכור שגלגל הוא שחוזר בעולם, וגם עליו יעבור פנים, ואולי יצטרך לחוג חג הפסח אצל אחרים.
הרב רפאל כדיר צבאן, 'ויגידו למרדכי' - פירוש להגדה של פסח, דפוס צבאן, ג'רבא תש"ו (1945)

הרב רפאל כדיר צבאן

נולד בג'רבא בשנת תר"ע (1909), לימד בישיבה בג'רבא וכיהן כדיין בעיר, התמנה לרבה של העיר מדנין בתוניסיה, בבית הדפוס שלו בג'רבא נדפסו ספרים מארצות שונות. בשנת תשי"ז (1957) עלה לארץ וכיהן כרבה של העיר נתיבות במשך 40 שנה. כיהן כחבר במועצת הרבנות הראשית. נפטר בנתיבות בשנת תשנ"ה (1995). ספר הדרשות שכתב נקרא 'זרע יעקב'. כתב גם פירוש להגדה של פסח.

- מדוע בחר הרב צבאן להביא רק את דברי ר' חייא מתוך הטקסט התלמודי?
- כיצד מקשר הרב צבאן בין מנהג סיבוב הקערה לבין הפסוק "נתון נתן לו ולא ירע לבבך בנתן לו"?